


Bevar Baadfarten på Furesøen
Furesøens Baadfart skal bevares – kulturarv og fællesskab på vandet

Da Strömma, den nuværende koncessionshaver, meddelte, at de ikke ønsker at fortsætte 
sejladsen på Furesøen, opstod behovet for en ny løsning. 

Vi mener ikke, at mere end 125 års sejltradition skal stoppe, blot fordi driften ikke længere 
er rentabel for den nuværende operatør.

Baadfarten er mere end transport – den er en del af områdets identitet. Den forbinder 
byerne omkring søen, understøtter turisme og skaber liv ved vandet. Både borgere, skoler, 
turister, restauranter og erhverv har haft stor glæde af den.

Desværre har der været forslag om at ophugge de to træbåde, der i dag sejler på søen, 
selvom de stadig er i god stand. Hvis det sker, kan det blive næsten umuligt at genoplive 
Baadfarten i fremtiden.

Der arbejdes nu på en plan, hvor den ene båd skal sejle charterture, og den anden 
genoptager rutefart mellem kommunerne. 

Rutesejladsen skal dække weekender og alle dage i skoleferien – fra 1. maj til 30. 
september.  Erfaringer fra andre søer – fx Frederikke på Arresø og færgen på Hillerød Slotsø 
– viser, at frivillig indsats kombineret med professionel drift kan fungere.

Begge sejler efter faste planer og har økonomien til at løbe rundt.

Med den rigtige organisering og lokal opbakning kan noget lignende realiseres på 
Furesøen. 

Vi oplever allerede stor interesse fra borgere, institutioner og virksomheder, som ønsker at 
bevare Baadfarten – både af kulturelle og  men også fordi  de  bruger dem.

Derfor inviterer vi til et informationsmøde, hvor vi præsenterer planerne og åbner for dialog 
om fremtiden for Furesøens Baadfart. 

Formålet er at sikre en bæredygtig og langtidsholdbar løsning, hvor både charter og 
rutesejlads bliver en realitet igen.

Send os en mail for at reservere en plads til mødet – og vær med til at sikre, at Furesøens 
sejlende kulturarv lever videre.

Tilmeld dig mødet på
post@virumby.dk
Angiv, navn, hvor mange I kommer 
og hvad du/I repræsenterer

  Hans-Jørgen Bundgaard – Tlf:  50 50 74 06
Styregruppen består af: 
Pelle Ørsted, Skipper       
Tlf:   40 62 32 44   

Jan-Erik Messmann,     
Skipper   Tlf:  20 66 06 65    Virum-Sorgenfri Handels- og Borgerforening
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